302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Prärgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 19. Februar 1900, Pr. I. 6, die Weiterverbreitung der Nummer 378 der Zeitschrift: „Patricia“ vom 6/18. Februar 1900 wegen der Stellen von „Elemente“ bis „Bourgnignon“ und von „Experiment“ bis „programatie“ des Leitartikels nach §. 300 St. G. verboten.

Kuratele.

L. cz. L. 4/99 (2) (1678 1-3)

Józef Kubów w Berezowicy małej uznany marnotrawcą; kuratorem ustanowiony Józef Jaworski z Berezowicy małej.

C. k.